

STEEN KOERNER STUDIO

Fakta om Steen Koerner

STEEN ENGBERG KOERNER

Instruktør Steen Koerner er kendt for sine moderne udgaver af klassiske værker. Han startede sin karriere som selvlært robot-danser i 1982 og rejste allerede som 14-årig verden rundt for at battle med de bedste fra Berlin, London, Paris og New York. Han har siden været en drivkraft i det urbane miljø og blev i 2014 hædret med The Hip Hop Lifetime Achievement Award.

Det er imidlertid som instruktør, at Steen Koerner er bedst kendt. Hans version af Nøddeknækkeren bragte ham en Reumert, et tre-årigt arbejdslegat fra Statens Kunstfond og en plads i KulturKanon. Han har siden iscenesat flere end 15 teaterstykker, heriblandt Sylfiden med Stephen Scott og Henrik Vibskov, Human Robot med Saul Williams og talrige optrædender for Hendes Majestæt Dronningen.

Steen Koerner udgiver også bøger, skaber TV og har et løbende samarbejde med bl.a. den dansk-islandske kunstner Olafur Eliasson.

STEEN KOERNER STUDIO

Steen Koerner Studio er et urbant kunst-firma, der engagerer sig i dans, musik, poesi, graffiti, kunsthåndværk, arkitektur, byrumsudvikling - og først og fremmest teater. Vi er drevet af lysten til at lære og undersøge gennem eksperimenter, projekter og samarbejder, baseret på ideerne fra Gesamtkunst.

Steen Koerner Studio er baseret på Steen Koerners kunstneriske virke; instruktør, koreograf, konceptudvikler og oprindelig fra street-dansen og det urbane miljø. Steen grundlagde firmaet sammen med Philip Johnsen, som har arbejdet med Steen siden de tidligste år og idag er ejer af firmaet. Louise Seibæk er administrativ chef i firmaet, den nyest tilkomne (2015) og har en lang baggrund inden for dans og teater i ind- og udland, ikke mindst som chef for Dansescenen gennem mange år.

Steen Koerner Studio har base i København og arbejder herfra med kompagnier og kunstinstitutioner på kunst- og teaterprojekter i ind- og udland. Vi udgiver også bøger om udvalgte af projekterne, skaber undervisningsforløb og samarbejder bl.a. med Studio Olafur Eliasson.

www.steenkoernerstudio.com